
Republica Moldova
PRIMARUL

municipiului Orhei
MD-3500, mun. Orhei, str. V.Mahu, 160

tel: +373 235 22767; fax: +373 235 20378
email: primaria@orhei.md

www.orhei.md

DISPOZITIE
0/, /t, laub nr. 4l I

cu privire la acordarea compensaliilor pentru arimentalie
sub forma tichetelor de mas6

in temeiul art.l0, 118-126, din Codul Administrativ al Republicii Moldova nr.116 din19'07'2018; art.3, 4 din Legea nr.166 din 21 .o9.2ol7 "Cu privirela tichetele de mas6,,; pct.7,pct'24, pct'67 din Regulamentul cu privire^la go{ul de operare cu tichetele de masd, aprobatprin Hotdrdrea de Guvern w. 227 ain n.ol.z}l8; at.2i, art.32 din Legea nr. 436-XVI din28'122006 "Privind.administralia public6 localr"; art.io alin.(l) lit. b), art.l7 al Legiinr'27012018 privind sistemul unitar de salarizare in sectorul bugetar; art.24rri*iigl, irrt?codului fiscal nr.1163 - XIII din 24 april.ie.!997; Legea nr.239 din 13.11.200g privind
lrgsparenta in procesul decizional; Deciziei Consiliilui municipal orhei nr.1.13 din26'01'2023 ,,Cu privire la acordarea tichetelor de masd salariatilor din aparatul primaruluiPrim[riei municipiului orhei"; Deciziei Consiliului municipal orhei *.ri.g din 09.12.2022
,,Cu privire la aprobarea bugetului municipiului orhei pentru anul2023 in lectura a doua,,, inscopul acorddrii salariaJilor o compensalii pentru alimentafie, sub forma tichetelor de mas6,Primarul municipiului Orhei DISpIINE :

1' Se acordi.compensatie pentru alimentafie, sub forma tichetelor de masd, angajafilordin cadrul Primdriei municipiului o.hei, pentru irnu octombrie, conform anexei la prezenta
dispozigie.

2' Contabilitatea va intreprinde acfiunile respective pentru executarea prezenteidispozitii.

l,; "r^.:::llr.j:'ry.rI11 :. ::.yc6 persoanelor vizate qi intrd in vigoare ta dataSvqv LcL wala

:::I*:t'::.:"*iin Registrut.g. lgl al actelor locale qi poate fi'atacatd,in judecatoria orhei
9*:::_lll. !rh;i,j,i: y?,ir: ytu, r35) in i;;;;';;:0 ;;-#'ill};;f;#l;/ruvllllllolprevederile legal3 ale Codului Administrativ alrRepublicii Moldova din data comunic6rii.

4. Controlul asupra executdrii lii mi-l asum.
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Anexa

radispozifianr: lJ / or^ 0l ' f /. ron

Nr. Numele, prenumele
Valoarea nominala a

tichetului de masi

Zile lucnte conform 
I

tabelului de pontrj I Suma
pentru luna I

octombrie 2023 I

1

3

4

5

1

11

I

1

1

1

1

I

l
2

2

2

2

2

I 

Total -%utce y-- 42153
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